ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ЦЕН И ТАРИФОВ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

от «JJ_» 7/ 2024 г. г. Грозный №

Об установлении тарифов на электрическую
энергию (мощность), произведенную на функционирующем

на основе использования возобновляемых источников энергии
квалифицированном генерирующем объекте Малая

гидроэлектростанции «Кокадой» Общества с ограниченной
ответственностью «Чеченская генерирующая компания» и

приобретаемую в целях компенсации потерь в электрических сетях
на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике» и Положением о
государственном комитете цен и тарифов Чеченской Республики,
утвержденным постановлением Правительства Чеченской Республики от 23
июня 2020 г. № 137, Правление Государственного комитета цен и тарифов
Чеченской Республики решило:

1. Установить цены (тарифы) на электрическую энергию
(мощность), произведенную на функционирующем на основе использования
возобновляемых источников энергии квалифицированном генерирующем
объекте Малая гидроэлектростанции «Кокадой» Общества с ограниченной
ответственностью «Чеченская генерирующая компания» и приобретаемую в
целях компенсации потерь в электрических сетях согласно приложению к
настоящему решению.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего решения,
действуют с 1 января по 31 декабря 2025 года.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Н.А. Сангариев

Ш.М. Тагиров

ПРИЛОЖЕНИЕ
Г осударственного

ской Республики
к реше:

комитета це:

от «

Цена (тариф) на электрическую энергию (мощность),
произведенную на функционирующем на основе использования

возобновляемых источников энергии квалифицированном генерирующем
объекте Малая гидроэлектростанции «Кокадой» ООО «Чеченская генерирующая
компания» и приобретаемую в целях компенсации потерь в электрических сетях

на 2025 год (без учета НДС)

№
п/п Показатель Единица

измерения
Цена (тариф)

I полугодие II полугодие
1 2 3 4

1 Одноставочная цена (тариф) на
электрическую энергию (мощность) руб./кВт.ч. 4,42048 7,24830